
Pojistná smlouva č. 0509240015 – dodatek č. 1                                                                                                                                          strana  1  

 

 

 

 

Pojistná smlouva 
č. 0509240015 

 

Dodatek č. 1 

 

 

uzavřená mezi smluvními stranami: 
 

 

 

1. Obchodní jméno: Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s. 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spis. zn. B2742 

 sídlo:  Římská 2135/45, Praha 2, PSČ 120 00, Česká republika 

 IČ:   46973451 

 zástupce:  odboru úpisu, na základě plné moci 
 bankovní spojení: ČSOB, a.s. Praha 

 číslo účtu:  2252383/0300 

 

   (dále jen "pojistitel") 
 

 

 

a 

 

 

2. Obchodní jméno:    Město Lovosice 
 sídlo:  Školní 407/02, 4110 30 Lovosice 

 IČ:   00263991 

 zástupce:  Ing. Milan Dian, Ph.D., MBA, starosta 

 

(dále jen "pojistník") 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pojistná smlouva č. 0509240015 – dodatek č. 1                                                                                                                                          strana  2  

1. Smluvní strany se dohodly na následujících úpravách pojistné smlouvy: 
 

Článek II. 
ROZSAH POJIŠTĚNÍ 

1. Živelní pojištění 

Doplňuje se odst. 1.9, který zní: 

1.9.  Soubor zeleně a sadové úpravy na území města  

Pojištění se sjednává na první riziko. 

Pojistná částka činí 500 000,- Kč 

Sjednaný rozsah pojištění a spoluúčasti pro jednotlivá pojistná nebezpečí jsou uvedeny v následující 
tabulce. 

Pojištěná nebezpečí Spoluúčast 

Základní živelní nebezpečí (flexa): požár, výbuch, přímý úder blesku, pád 
letadla, jeho části, jeho nákladu nebo posádky 

Povodeň, záplava, 
včetně škod způsobených vystoupáním vody z odpadního potrubí a kanalizace 

Ostatní živelní nebezpečí: 
- vichřice, krupobití, 
- sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin 

- sesuv nebo zřícení lavin,  
- pád stromů, stožárů a jiných předmětů, 
- tíha sněhu nebo námrazy, 
- zemětřesení, 
- náraz dopravního prostředku, 
- kouř 
- aerodynamický třesk (rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem) 

2. Pojištění pro případ odcizení 

Doplňuje se text: 

Pro škody způsobené na zeleni a sadových úpravách na území města je roční limit pojistného plnění 
100 000,- Kč.  

3. Pojištění pro případ vandalismu 

Doplňuje se text: 

Pro škody způsobené na zeleni a sadových úpravách na území města je roční limit pojistného plnění 
100 000,- Kč.  

  



Pojistná smlouva č. 0509240015 – dodatek č. 1                                                                                                                                          strana  3  

Článek III. 

POJISTNÉ 

Výše uvedené úpravy nemají vliv na výši pojistného. 

V textu článku dochází k následujícím úpravám: 
- V odst. 1 se odstraňuje pojistné za vandalismus ve výši 15.000 Kč, které zde bylo uvedeno navíc 

a nebylo započítáno do celkového pojistného. 
- V odst. 2 se upravuje datum splátek tak, aby korespondovalo s počátkem pojištění. 

 

1.  Výše ročního pojistného: 

Živelní pojištění ……………………………………………….…… 8.727.567,- Kč 
Pojištění pro případ odcizení ……………………………................ 39.100,- Kč 

Pojištění pro případ vandalismu ……….…....................................  17.250,- Kč 

Pojištění veřejného osvětlení …………………………………… 17.250,- Kč 
Pojištění cenností během přepravy poslem ……………………… 
.…………………............................................

4.025,- Kč 
Pojištění skel ………….………………………………………… 23.000,- Kč 
Pojištění elektroniky ………………………………………………    Kč23.000,- Kč 
Pojištění odpovědnosti  …………………….…………………….. 219.650,- Kč 

Pojistné celkem …………….……………………………………… 9.070.842,- Kč 

Sleva za 4letou pojistnou smlouvu 13 % .………………………… 1.179.210,- Kč 

Celkové roční pojistné …………..……………………………... 7.891.632,- Kč 

2.   Celkové roční pojistné bude placeno ve čtvrtletních splátkách takto: 

1. splátka ve výši 1.972.908,- Kč splatná k 10.11. příslušného pojistného roku   
2. splátka ve výši 1.972.908,- Kč splatná k 10.2. příslušného pojistného roku   
3. splátka ve výši 1.972.908,- Kč splatná k 10.5. příslušného pojistného roku   
4. splátka ve výši 1.972.908,- Kč splatná k 10.8. příslušného pojistného roku   

 

 

 

2. Počátek účinnosti tohoto dodatku je 1. 5. 2022. 

3. Ostatní ujednání pojistné smlouvy zůstávají beze změny, 
4. Tento dodatek se vyhotovuje se ve 2 výtiscích, z nichž pojistník a pojistitel obdrží po jednom. 

 

 

 

 

Za pojistitele:                                                    Za pojistníka: 

V Praze dne………….     V Lovosicích dne ………………. 
 

 

 

 

 

 ……………………………….    ………………………………………. 
                Ing. Milan Dian, Ph.D., MBA 

 ředitel odboru úpisu                 starosta  


